PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 09.10.2018

№ 313-па
О внесении изменения в

постановление администрации

города от 18.11.2016 № 287-па

«Об утверждении положения

об Общественном совете
города Пыть-Яха»

(с изм. от 18.01.2017 №17-па,

от 22.05.2017 № 134-па,

от 21.09.2017 №235-па,
от 22.11.2017 № 297-па
от 07.03.2018 № 39-па)

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», внести в постановление администрации города от 18.11.2016 № 287-па «Об утверждении положения об Общественном совете города Пыть-Яха» следующее изменение:
1. В приложении к постановлению:

1.1. Пункт 5.2. раздела 5 дополнить словами: «…, а в его отсутствие заместителем председателя Совета.».

1.2. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.5.
Председатель Совета:

-
осуществляет руководство деятельностью Совета;

-
формирует план работы Совета на основе предложений членов Совета на год;

-
определяет дату, место и время проведения заседаний Совета;
-
формирует при участии членов Общественного совета и утверждает план работы, повестку заседания и состав лиц, приглашаемых на заседание Общественного совета;

-
вносит предложения по проектам документов и иных материалов для обсуждения на заседаниях Общественного совета и согласует их;

-
ведет заседания Совета;

-
приглашает для участия в заседаниях граждан, представителей организаций, органов государственной власти и местного самоуправления не позднее за три дня до начала мероприятия;

-
дает поручения членам Совета в рамках деятельности Общественного совета и возложенных на него целей и задач;

-
утверждает составы временных и постоянных рабочих групп Совета;

-
подписывает от имени Совета протоколы, запросы, отчеты, аналитические доклады и иные документы;

-
информирует главу города о решениях, принятых Советом, не позднее 5 рабочих дней со дня заседания.
В случае отсутствия председателя Совета (отпуск, временная нетрудоспособность и т.п.) его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.».
2.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А. А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города.
И.о. главы города Пыть-Яха

                    А. Н. Морозов